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Pożegnaliśmy już wakacje, więc pełni zapału i cie-
kawi nowych przygód ruszamy w nowy rok szkolny. 
Chcemy, by upłynął on  w atmosferze radości, by dzie-
ci mogły rozwijać swoje talenty, nawiązywały przy-
jazne kontakty z rówieśnikami i stawały się przez to 
bardziej otwarte, odważne. Tak więc, witaj nowy roku 
szkolny !!!

Przed nami już we wrześniu dwie uroczystości. Już 
20 września będziemy świętować Międzynarodowy 
Dzień Przedszkolaka oraz święto ulubionego przez 
wszystkie przedszkolaki warzywa- ziemniaka.  Będzie 
to dzień pełen dobrej zabawy. Relacja już w następ-
nym numerze Informatora. 

Przedszkolaki na planie filmowym.
     W dniach 1 i 2 września najstarsze grupy z przed-

szkola dostały zaproszenie na prawdziwy plan filmo-
wy. Bowiem piechowicki dworzec kolejowy zamienił 
się w miejsce kręcenia filmu pt. „Pan Samochodzik 
i Templariusze”.   Motywy przewodnie zarysowane 

w filmowej fabule takie jak przygoda, podróżowanie 
i przyjaźń stanowią ważny, integralny element w życiu 
człowieka. Dzieci mogły się o tym dowiedzieć w trak-
cie rozmów z aktorami. Ciekawość dzieci niewątpliwie 
wzbudziła niecodzienna sceneria planu. Starodawne 
modele samochodów nieczęsto można spotkać na 
naszych ulicach.  Przedszkolaki mogły się im przyjrzeć 
z bliska czy poznać ich nazwy.  Kto wie, może w któ-
rymś z nich rozbudzi się iskierka, by zostać w przyszło-
ści aktorem?                                                                                                                    

  Magdalena Zwierzchowska, Anna Kubasiewicz
                       wychowawcy grupa Kangurki

                    w Przedszkolu Samorządowym nr1

Wieści z Chatki Puchatka
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Zgodnie z Porozumieniem zawartym pomiędzy 
operatorem Dentobusu Dolnośląskiego a Gminą 
Miejską Piechowice, dzieci z Przedszkola miały moż-
liwość wzięcia udziału w programie BEZPŁATNEJ 
profilaktyki stomatologicznej. W dniu 13 lipca z pro-
gramu skorzystało 36 dzieci, co stanowi 51 % wszyst-
kich zapisanych dzieci. Pozostałe przedszkolaki będą 
mogły skorzystać z badań w późniejszym terminie. 
Każdy rodzic otrzymał kartę pacjenta, w której le-
karz stomatolog po zbadaniu stanu uzębienia i błon 
śluzowych określił na diagramie potrzebę leczenia 
zachowawczego, ocenił wady zgryzu i wskazał ewen-
tualne potrzeby konsultacji specjalistycznych np. or-
todontycznej. Przedszkolaki okazały się bardzo dziel-
nymi pacjentami i za odwagę otrzymały naklejkę.

Zgodnie z badaniami 86,9% polskich sześciolat-
ków dotyka problem próchnicy, a jej intensywność 
to średnio 5,1 zębów zainfekowanych. Wczesna 
diagnoza pozwala na szybkie i bezbolesne leczenie. 
Odsunięcie leczenia w czasie może prowadzić do ko-
nieczności leczenia kanałowego lub utraty zęba.

Szanowni Państwo jako rodzice dzieci z zębami 
mlecznymi, pamiętajcie, iż próchnica przeniesie się 
z nich także i na zęby stałe.  Profilaktyka stomato-
logiczna ważna jest w każdym wieku dziecka. Już 
dziecko trzyletnie warto zabrać do dentysty oraz po-
wtarzać wizyty kontrolne co rok, nawet jeśli rodzice 
nie zauważają na zębach czarnych plamek (oznaka 
początków próchnicy). Dziecko, które w przyjemnej 
atmosferze pozna gabinet stomatologiczny, nie po-
winno protestować, jeśli trzeba będzie tam pójść, by 
wyleczyć ząbek. 

„Edukacja ekologiczna Związku Gmin Karkono-
skich – Czyste Karkonosze”

15 czerwca 2022 roku w Bukowcu na terenie Ru-
dawskiego Parku Krajobrazowego odbyło się pod-
sumowanie konkursu ekologicznego -” Edukacja 
ekologiczna Związku Gmin Karkonoskich – Czyste 
Karkonosze”. Impreza została zorganizowana przez 
Związek Gmin Karkonoskich w formie festynu zwią-
zanego z podsumowaniem konkursów ekologicz-
nych realizowanych w ramach programu „Edukacja 
ekologiczna Związku Gmin Karkonoskich – Czyste 
Karkonosze”. Prezentowane były prace konkursowe 
dzieci i młodzieży, a laureaci nagrodzonych i wyróż-
nionych prac odebrali nagrody podczas uroczystego 
ogłoszenia wyników. 

Serdecznie gratulujemy Indze Romańskiej za zdo-
bycie III miejsca w konkursie plastycznym „ Pokaż, 
co jest piękne w przyrodzie”. Gratulujemy również 
finalistom konkursu: Sarze Bień, Lidii Dogiel, Sofiji 
Miszteli oraz Neli Romańskiej.  Na konkurs wpłynęło 
prawie 190 prac. 

Gratulujemy również Sarze Bień i Jej rodzicom za 
zdobycie wyróżnienia za strój ekologiczny.

Podczas festynu ekologicznego prowadzone były 
przyrodnicze zajęcia edukacyjne oraz rozdawane 
materiały informacyjne i edukacyjne o dolnośląskich 
parkach krajobrazowych, a także przygotowano wie-
le atrakcji dla dzieci.                                                                             

www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl

„ Dentobus w Przedszkolu”

Przedszkole Samorządowe nr 2 
w Piechowicach
ul.Nadrzeczna 1
tel.76-12-271
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Podziękowania
Serdecznie dziękujemy wszystkim Rodzicom oraz 

osobom i firmom wspierającym przedszkole. Szcze-
gólne podziękowania przesyłamy Radzie Rodziców. 

Dziękujemy za czynny udział w naszych przedsię-
wzięciach, bezinteresowną pomoc i ofiarność. Nasze 
Przedszkole ma wielu Przyjaciół, którzy otwierają ser-
ca na nasze potrzeby. Dzięki zaangażowaniu tak wielu 
osób możliwa jest realizacja różnorodnych celów. Po-
kładamy głęboką nadzieję, iż dotychczasowa współ-
praca zaowocuje i przyczyni się do dalszego rozwoju 
naszych dzieci oraz placówki.

Bożena Woś  
Dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 2  

w Piechowicach
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Integracyjne spotkania Polsko-Ukraińskie.

Szanowni Państwo. 
Informujemy, że od dnia 1 Października br. zostaje 

uruchomiony program „Integracyjne spotkania Pol-
sko-Ukraińskie dla mam z dziećmi w wieku 1-7 roku 
życia, na które serdecznie zapraszamy. 

Spotkania będą odbywały się od poniedziałku do 
piątku w Piechowickim Ośrodku Kultury w godzinach 
od 15:00 do 19:00. Inicjatorami spotkań są: Radny Po-
wiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk oraz Radny 
Miasta Piechowice Leon Smolczyński. Spotkania od-
bywają się pod patronatem Burmistrza Miasta Pie-
chowice Pana Jacka Kubielskiego. 

Leon Smolczyński
Radny Miasta Piechowice




